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JUSTIFICANTE DE MOVILIDAD  
 
 

CUERPO ESPECIAL FACULTATIVO DE MARINA CIVIL 
 
RESOLUCIÓN DE 8 DE JUNIO DE 2020, DE LA SUBSECRETARÍA, POR LA QUE SE CONVOCA 
PROCESO SELECTIVO PARA INGRESO, POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE, EN 
EL CUERPO ESPECIAL FACULTATIVO DE MARINA CIVIL 
 
A efectos de que los aspirantes convocados al tercer ejercicio del proceso selectivo para ingreso en 
el Cuerpo Especial Facultativo de Marina Civil, que se celebrará los días 9, 10, 11 y 14 de diciembre, 
en el Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana, Paseo de la Castellana, 67, puedan 
justificar el motivo de su desplazamiento, se emite este justificante oficial en el que se relaciona el 
nombre, apellidos, día de convocatoria y número de Documento Nacional de Identidad de aquellos 
que han sido convocados conforme a la lista de aprobados. 

 

Relación de aspirantes convocados 
 

 
***4264**: ANDRADE PEREIRA, PABLO. 
***0376**: ARIAS GARCÍA, JOSE ROBERTO. 
***8498**: ARRIBAS SANCHEZ, ARANTXA. 
***9250**: ASTOLA MELCHOR, ANDER. 
***0767**: CONDE CASTRO, AINHOA. 
***4876**: COSTA EIRAS, ALBERTO. 
***4334**: EXPÓSITO MARTÍN, JOSUÉ. 
***3691**: GABIN VAZQUEZ, SERGIO. 
***3256**: GARCIA FERRES TARODO, JUAN CARLOS. 
***5823** LECHUGA ROIG, RAFAEL.  
***1643** LOPEZ MURIEL, JOSE LUIS. 
***3776** MARTINEZ RODRIGUEZ, GERMAN.  
***0598** MURIANO PAVON, ADRIAN.  
***9616** PASTOR SÁNCHEZ, GABRIEL.  
***0715** PAZO ARES, SERGIO.  
***3516** RIO VALEIRAS, LUCAS DEL.  
***8426** SALAZAR GARCIA, MIRIAM.  
***8635** TORRE CANTO, LAURA.  
***0618** VARELA GARCIA, CLARA MARIA. 
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- Miércoles 9 de diciembre de 2020 en el Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda 

Urbana, Paseo de la Castellana, 67, 28046, Madrid: 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE Hora 

***3516** 
***8426** 
***8635** 
***0618** 
***4264** 

RIO VALEIRAS, LUCAS DEL 
SALAZAR GARCIA, MIRIAM 
TORRE CANTO, LAURA 
VARELA GARCIA, CLARA MARIA 
ANDRADE PEREIRA, PABLO 

09:00 
09:30 
10:00 
10:30 
11:00 

 

- Jueves 10 de diciembre de 2020 en el Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda 

Urbana, Paseo de la Castellana, 67, 28046, Madrid: 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE Hora 

***0376** 
***8498** 
***9250** 

  ***0767** 
***4876** 

ARIAS GARCÍA, JOSE ROBERTO 
ARRIBAS SANCHEZ, ARANTXA 

ASTOLA MELCHOR, ANDER 
CONDE CASTRO, AINHOA 
COSTA EIRAS, ALBERTO 

09:00 
09:30 
10:00 
10:30 
11:00 

 

- Viernes 11 de diciembre de 2020 en el Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda 

Urbana, Paseo de la Castellana, 67, 28046, Madrid: 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE Hora 

***4334** 
***3691** 
***3256** 
***5823** 
***1643** 

EXPÓSITO MARTÍN, JOSUÉ 
GABIN VAZQUEZ, SERGIO 

GARCIA FERRES TARODO, JUAN 
CARLOS LECHUGA ROIG, RAFAEL 

LOPEZ MURIEL, JOSE LUIS 

09:00 
09:30 
10:00 
10:30 
11:00 

 

- Lunes 14 de diciembre de 2020 en el Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda 

Urbana, Paseo de la Castellana, 67, 28046, Madrid: 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE Hora 

***3776** 
***0598** 
***9616** 
***0715** 

MARTINEZ RODRIGUEZ, GERMAN 
MURIANO PAVON, ADRIAN 

PASTOR SÁNCHEZ, GABRIEL 
PAZO ARES, SERGIO 

09:00 
09:30 
10:00 
10:30 
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Tribunal calificador 

Tribunal titular: 

Presidenta: Doña Elena Candelaria Delgado Gutiérrez. Cuerpo Especial Facultativo de Marina Civil.  

Vocales:  Doña Isabel García Mayor.  Cuerpo de Ingenieros Navales. 
Don Juan Manuel Vaca Ferrer.  Cuerpo de Ingenieros Navales. 
Don Javier Vega Gómez.  Cuerpo Superior de Administradores Civiles del Estado  

Secretario: Don Álvaro Vidal Casais.  Cuerpo Especial Facultativo de Marina Civil.  

Tribunal suplente: 

Presidente: Don Juan Defez Cuevas.  Cuerpo Especial Facultativo de Marina Civil.  

Vocales:  Doña Ángela María Pazo Dos Santos. Cuerpo de Ingenieros Navales. 
Don Jesús F. Blanco López.  Cuerpo de Ingenieros Navales. 
Doña Pilar Velasco Monserrat.  Cuerpo Superior de Administradores Civiles del Estado.  

Secretaria: Doña María Collado Solar.  Cuerpo Especial Facultativo de Marina Civil.  

 
 

 

 

 

 

 

 

Elena Candelaria Delgado Gutiérrez 

 

Presidenta del Tribunal Calificador. 

(Firmado electrónicamente) 
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